



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). FRANCISCA AMBROSINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	20,00	Serviço	567,00	289,00	5.780,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	40,00	Serviço	186,93	95,00	3.800,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	20,00	Serviço	207,20	104,00	2.080,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	100,00	Serviço	122,21	70,00	7.000,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	100,00	Serviço	478,89	240,00	24.000,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	120,00	Serviço	482,22	240,00	28.800,00
VALOR TOTAL							71.460,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 71.460,00 (setenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais), em 02/04/2025.

**35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307**



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	40,00	Serviço	428,67	250,00	10.000,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	40,00	Serviço	171,50	25,00	1.000,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	100,00	Serviço	224,60	150,00	15.000,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	120,00	Serviço	360,67	120,00	14.400,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	100,00	Serviço	143,93	102,00	10.200,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	100,00	Serviço	76,34	50,00	5.000,00
VALOR TOTAL							55.600,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GELADEIRAS.	PROPRIA	40,00	Serviço	239,20	90,00	3.600,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	30,00	Serviço	239,20	160,00	4.800,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PROPRIA	10,00	Serviço	250,60	170,00	1.700,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	10,00	Serviço	191,63	120,00	1.200,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	50,00	Serviço	149,27	80,00	4.000,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	40,00	Serviço	107,95	60,00	2.400,00
17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CÂMARA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS	PROPRIA	20,00	Serviço	526,07	50,00	1.000,00
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CÂMARA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS.	PROPRIA	20,00	Serviço	666,19	100,00	2.000,00
19	RECARGA DE GÁS DE CÂMARA FRIA	PROPRIA	20,00	Serviço	243,50	60,00	1.200,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	80,00	Serviço	166,50	60,00	4.800,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	50,00	Serviço	189,16	100,00	5.000,00
VALOR TOTAL							31.700,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	60,00	Serviço	88,60	27,00	1.620,00
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM VENTILADORES PAREDE/COLUNA	PROPRIA	80,00	Serviço	55,00	51,00	4.080,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES PAREDE/COLUNA	PROPRIA	80,00	Serviço	61,21	40,00	3.200,00



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO
UMA NOVA
Tempo,
História.



	VALOR TOTAL	8.900,00
--	-------------	----------

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 96.200,00 (noventa e seis mil, duzentos reais), em 02/04/2025.

Francisca Ambrosina Nogueira De Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	10,00	Serviço	567,00	289,00	2.890,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	10,00	Serviço	186,93	95,00	950,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	6,00	Serviço	207,20	104,00	624,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	50,00	Serviço	122,21	70,00	3.500,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	30,00	Serviço	478,89	240,00	7.200,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	40,00	Serviço	482,22	240,00	9.600,00
VALOR TOTAL							24.764,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 24.764,00 (vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais), em 02/04/2025.

**35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307**



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	20,00	Serviço	428,67	250,00	5.000,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	20,00	Serviço	171,50	25,00	500,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	30,00	Serviço	224,60	150,00	4.500,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	40,00	Serviço	360,67	120,00	4.800,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	20,00	Serviço	143,93	102,00	2.040,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	72,00	Serviço	76,34	50,00	3.600,00
VALOR TOTAL							20.440,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	10,00	Serviço	239,20	160,00	1.600,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PROPRIA	10,00	Serviço	250,60	170,00	1.700,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	10,00	Serviço	191,63	120,00	1.200,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	20,00	Serviço	149,27	80,00	1.600,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	10,00	Serviço	107,95	60,00	600,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	15,00	Serviço	166,50	60,00	900,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	10,00	Serviço	275,56	180,00	1.800,00
23	MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE BEBEDOURO	PROPRIA	10,00	Serviço	145,96	73,00	730,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	10,00	Serviço	189,16	100,00	1.000,00
VALOR TOTAL							11.130,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	20,00	Serviço	88,60	27,00	540,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES DE PAREDE/COLUNA	PROPRIA	30,00	Serviço	61,21	40,00	1.200,00
VALOR TOTAL							1.740,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO Tempo,
UMA NOVA História.



CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 33.310,00 (trinta e três mil, trezentos e dez reais), em 02/04/2025.

Cerlange Rodrigues De Aquino
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RENATA RODRIGUES LIMA PINHEIRO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	15,00	Serviço	567,00	289,00	4.335,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	10,00	Serviço	186,93	95,00	950,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	45,00	Serviço	122,21	70,00	3.150,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	30,00	Serviço	478,89	240,00	7.200,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	30,00	Serviço	482,22	240,00	7.200,00
VALOR TOTAL							22.835,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 22.835,00 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307

1 - LOTE 01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	30,00	Serviço	428,67	250,00	7.500,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	30,00	Serviço	171,50	25,00	750,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	30,00	Serviço	224,60	150,00	4.500,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	30,00	Serviço	360,67	120,00	3.600,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	10,00	Serviço	143,93	102,00	1.020,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TÉCNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	50,00	Serviço	76,34	50,00	2.500,00
VALOR TOTAL							19.870,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	239,20	160,00	640,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PROPRIA	20,00	Serviço	250,60	170,00	3.400,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	10,00	Serviço	191,63	120,00	1.200,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	20,00	Serviço	149,27	80,00	1.600,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	10,00	Serviço	107,95	60,00	600,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	10,00	Serviço	166,50	60,00	600,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	10,00	Serviço	275,56	180,00	1.800,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	189,16	100,00	400,00
VALOR TOTAL							10.240,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	10,00	Serviço	88,60	27,00	270,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES DE PAREDE/COLUNA	PROPRIA	20,00	Serviço	61,21	40,00	800,00
VALOR TOTAL							1.070,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 31.180,00 (trinta e um mil, cento e oitenta reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO
UMA NOVA
Tempo,
História.



Renata Rodrigues Lima Pinheiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RENATA RODRIGUES LIMA PINHEIRO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MANUT DESENV EDUCAÇÃO BASICA E VAL PROFISSIO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	120,00	Serviço	567,00	289,00	34.680,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	80,00	Serviço	186,93	95,00	7.600,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	80,00	Serviço	207,20	104,00	8.320,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	60,00	Serviço	122,21	70,00	4.200,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	100,00	Serviço	478,89	240,00	24.000,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	100,00	Serviço	482,22	240,00	24.000,00
VALOR TOTAL							102.800,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 102.800,00 (cento e dois mil, oitocentos reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	120,00	Serviço	428,67	250,00	30.000,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	120,00	Serviço	171,50	25,00	3.000,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	100,00	Serviço	224,60	150,00	15.000,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	100,00	Serviço	360,67	120,00	12.000,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	100,00	Serviço	143,93	102,00	10.200,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	100,00	Serviço	76,34	50,00	5.000,00
VALOR TOTAL							75.200,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GELADEIRAS.	PROPRIA	50,00	Serviço	239,20	90,00	4.500,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	50,00	Serviço	239,20	160,00	8.000,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PROPRIA	60,00	Serviço	250,60	170,00	10.200,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	30,00	Serviço	191,63	120,00	3.600,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	60,00	Serviço	149,27	80,00	4.800,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	30,00	Serviço	107,95	60,00	1.800,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	40,00	Serviço	166,50	60,00	2.400,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	60,00	Serviço	235,00	100,00	6.000,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	40,00	Serviço	275,56	180,00	7.200,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	50,00	Serviço	189,16	100,00	5.000,00
VALOR TOTAL							53.500,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	120,00	Serviço	88,60	27,00	3.240,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES PAREDE/COLUNA	PROPRIA	200,00	Serviço	61,21	40,00	8.000,00
VALOR TOTAL							11.240,00



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO Tempo,
UMA NOVA História.



Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 139.940,00 (cento e trinta e nove mil, novecentos e quarenta reais), em 02/04/2025.

Renata Rodrigues Lima Pinheiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). João Batista da Silva, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	6,00	Serviço	567,00	289,00	1.734,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	5,00	Serviço	186,93	95,00	475,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	6,00	Serviço	207,20	104,00	624,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	30,00	Serviço	122,21	70,00	2.100,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	20,00	Serviço	478,89	240,00	4.800,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	20,00	Serviço	482,22	240,00	4.800,00
VALOR TOTAL							14.533,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 14.533,00 (catorze mil, quinhentos e trinta e três reais), em 02/04/2025.

**35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307**



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	15,00	Serviço	428,67	250,00	3.750,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	15,00	Serviço	171,50	25,00	375,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	20,00	Serviço	224,60	150,00	3.000,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	20,00	Serviço	360,67	120,00	2.400,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	10,00	Serviço	143,93	102,00	1.020,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	50,00	Serviço	76,34	50,00	2.500,00
VALOR TOTAL							13.045,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	6,00	Serviço	239,20	160,00	960,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	8,00	Serviço	149,27	80,00	640,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	6,00	Serviço	107,95	60,00	360,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	6,00	Serviço	189,16	100,00	600,00
VALOR TOTAL							2.560,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	20,00	Serviço	88,60	27,00	540,00
VALOR TOTAL							540,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 16.145,00 (dezesesseis mil, cento e quarenta e cinco reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO Tempo,
UMA NOVA História.



João Batista Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARIA VILANEIDE PINHEIRO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	5,00	Serviço	567,00	289,00	1.445,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	5,00	Serviço	186,93	95,00	475,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	207,20	104,00	520,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	122,21	70,00	700,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	478,89	240,00	1.200,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	482,22	240,00	1.200,00
VALOR TOTAL							5.540,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 5.540,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	10,00	Serviço	428,67	250,00	2.500,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	10,00	Serviço	171,50	25,00	250,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	20,00	Serviço	224,60	150,00	3.000,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	20,00	Serviço	360,67	120,00	2.400,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	10,00	Serviço	143,93	102,00	1.020,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	30,00	Serviço	76,34	50,00	1.500,00
VALOR TOTAL							10.670,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	2,00	Serviço	239,20	160,00	320,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	6,00	Serviço	149,27	80,00	480,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	4,00	Serviço	107,95	60,00	240,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	2,00	Serviço	189,16	100,00	200,00
VALOR TOTAL							1.240,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	3,00	Serviço	88,60	27,00	81,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES DE PAREDE/COLUNA	PROPRIA	12,00	Serviço	61,21	40,00	480,00
VALOR TOTAL							561,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 12.471,00 (doze mil, quatrocentos e setenta e um reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO Tempo,
UMA NOVA História.



Maria Vilaneide Pinheiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANTONIO JANDER SANTOS PESSOA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC. MUN. DE SEGURANCA, TRANSITO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	10,00	Serviço	567,00	289,00	2.890,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	10,00	Serviço	186,93	95,00	950,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	207,20	104,00	1.040,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	40,00	Serviço	122,21	70,00	2.800,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	478,89	240,00	2.400,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	482,22	240,00	2.400,00
VALOR TOTAL							12.480,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 12.480,00 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais), em 02/04/2025.

**35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307**



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PRÓPRIA	15,00	Serviço	428,67	250,00	3.750,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PRÓPRIA	10,00	Serviço	171,50	25,00	250,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PRÓPRIA	20,00	Serviço	224,60	150,00	3.000,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PRÓPRIA	20,00	Serviço	360,67	120,00	2.400,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PRÓPRIA	20,00	Serviço	143,93	102,00	2.040,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TÉCNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PRÓPRIA	80,00	Serviço	76,34	50,00	4.000,00
VALOR TOTAL							15.440,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PRÓPRIA	10,00	Serviço	239,20	160,00	1.600,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PRÓPRIA	5,00	Serviço	250,60	170,00	850,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PRÓPRIA	5,00	Serviço	191,63	120,00	600,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PRÓPRIA	10,00	Serviço	149,27	80,00	800,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PRÓPRIA	10,00	Serviço	107,95	60,00	600,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PRÓPRIA	10,00	Serviço	166,50	60,00	600,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO	PRÓPRIA	10,00	Serviço	275,56	180,00	1.800,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PRÓPRIA	10,00	Serviço	189,16	100,00	1.000,00
VALOR TOTAL							7.850,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PRÓPRIA	20,00	Serviço	88,60	27,00	540,00
VALOR TOTAL							540,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 23.830,00 (vinte e três mil, oitocentos e trinta reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO
UMA NOVA
Tempo,
História.



Antonio Jander Santos Pessoa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). CERLANGE RODRIGUES DE AQUINO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	5,00	Serviço	567,00	289,00	1.445,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	5,00	Serviço	186,93	95,00	475,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	207,20	104,00	520,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	20,00	Serviço	122,21	70,00	1.400,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	478,89	240,00	2.400,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	15,00	Serviço	482,22	240,00	3.600,00
VALOR TOTAL							9.840,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 9.840,00 (nove mil, oitocentos e quarenta reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	10,00	Serviço	428,67	250,00	2.500,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	10,00	Serviço	171,50	25,00	250,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	15,00	Serviço	224,60	150,00	2.250,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	20,00	Serviço	360,67	120,00	2.400,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	10,00	Serviço	143,93	102,00	1.020,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	30,00	Serviço	76,34	50,00	1.500,00
VALOR TOTAL							9.920,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	5,00	Serviço	239,20	160,00	800,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PROPRIA	10,00	Serviço	250,60	170,00	1.700,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	10,00	Serviço	191,63	120,00	1.200,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	10,00	Serviço	149,27	80,00	800,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	15,00	Serviço	107,95	60,00	900,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	10,00	Serviço	166,50	60,00	600,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	5,00	Serviço	275,56	180,00	900,00
23	MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE BEBEDOURO	PROPRIA	5,00	Serviço	145,96	73,00	365,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	5,00	Serviço	189,16	100,00	500,00
VALOR TOTAL							7.765,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	15,00	Serviço	88,60	27,00	405,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES DE PAREDE/COLUNA	PROPRIA	20,00	Serviço	61,21	40,00	800,00
VALOR TOTAL							1.205,00

Homologado para **FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307** inscrita no



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO Tempo,
UMA NOVA História.



CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 18.890,00 (dezoito mil, oitocentos e noventa reais), em 02/04/2025.

Cerlange Rodrigues De Aquino
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANA VITÓRIA PINHEIRO NOGUEIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	5,00	Serviço	567,00	289,00	1.445,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	4,00	Serviço	186,93	95,00	380,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	207,20	104,00	520,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	20,00	Serviço	122,21	70,00	1.400,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	478,89	240,00	2.400,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	482,22	240,00	2.400,00
VALOR TOTAL							8.545,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 8.545,00 (oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais), em 02/04/2025.

**35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307**



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	10,00	Serviço	428,67	250,00	2.500,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	10,00	Serviço	171,50	25,00	250,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	15,00	Serviço	224,60	150,00	2.250,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	15,00	Serviço	360,67	120,00	1.800,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	10,00	Serviço	143,93	102,00	1.020,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	40,00	Serviço	76,34	50,00	2.000,00
VALOR TOTAL							9.820,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	6,00	Serviço	239,20	160,00	960,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PROPRIA	4,00	Serviço	250,60	170,00	680,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	4,00	Serviço	191,63	120,00	480,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	6,00	Serviço	149,27	80,00	480,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	4,00	Serviço	107,95	60,00	240,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	5,00	Serviço	189,16	100,00	500,00
VALOR TOTAL							3.340,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	10,00	Serviço	88,60	27,00	270,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES DE PAREDE/COLUNA	PROPRIA	10,00	Serviço	61,21	40,00	400,00
VALOR TOTAL							670,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 13.830,00 (treze mil, oitocentos e trinta reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO
UMA NOVA
Tempo,
História.



Ana Vitória Pinheiro Nogueira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANA PAULA DA SILVA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC MUN DAS MULHERES, DIVERSIDADE E IGUALD. RACIAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	4,00	Serviço	567,00	289,00	1.156,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	5,00	Serviço	186,93	95,00	475,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	4,00	Serviço	207,20	104,00	416,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	20,00	Serviço	122,21	70,00	1.400,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	478,89	240,00	1.200,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	482,22	240,00	1.200,00
VALOR TOTAL							5.847,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 5.847,00 (cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais), em 02/04/2025.

**35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307**



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	10,00	Serviço	428,67	250,00	2.500,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	10,00	Serviço	171,50	25,00	250,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	15,00	Serviço	224,60	150,00	2.250,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	20,00	Serviço	360,67	120,00	2.400,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	10,00	Serviço	143,93	102,00	1.020,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	40,00	Serviço	76,34	50,00	2.000,00
VALOR TOTAL							10.420,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	2,00	Serviço	239,20	160,00	320,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	6,00	Serviço	149,27	80,00	480,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	6,00	Serviço	107,95	60,00	360,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	189,16	100,00	400,00
VALOR TOTAL							1.560,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	4,00	Serviço	88,60	27,00	108,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES DE PAREDE/COLUNA	PROPRIA	6,00	Serviço	61,21	40,00	240,00
VALOR TOTAL							348,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 12.328,00 (doze mil, trezentos e vinte e oito reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO Tempo,
UMA NOVA História.



Ana Paula Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ROBERTO MÁRIO PINHEIRO LIMA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC.MUN.DE GOVERNO ADMINIST.E DESENV.ECONÔMICO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	5,00	Serviço	567,00	289,00	1.445,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	15,00	Serviço	186,93	95,00	1.425,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	207,20	104,00	1.040,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	40,00	Serviço	122,21	70,00	2.800,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	15,00	Serviço	478,89	240,00	3.600,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	15,00	Serviço	482,22	240,00	3.600,00
VALOR TOTAL							13.910,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 13.910,00 (treze mil, novecentos e dez reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	20,00	Serviço	428,67	250,00	5.000,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	10,00	Serviço	171,50	25,00	250,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	30,00	Serviço	224,60	150,00	4.500,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	30,00	Serviço	360,67	120,00	3.600,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	15,00	Serviço	143,93	102,00	1.530,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	70,00	Serviço	76,34	50,00	3.500,00
VALOR TOTAL							18.380,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	239,20	160,00	640,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PROPRIA	6,00	Serviço	250,60	170,00	1.020,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	4,00	Serviço	191,63	120,00	480,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	6,00	Serviço	149,27	80,00	480,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	6,00	Serviço	107,95	60,00	360,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	6,00	Serviço	166,50	60,00	360,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	10,00	Serviço	275,56	180,00	1.800,00
23	MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE BEBEDOURO	PROPRIA	10,00	Serviço	145,96	73,00	730,00
24	MANUTENÇÃO E REPARO DE APARELHOS MICRO-ONDAS	PROPRIA	6,00	Serviço	90,60	41,00	246,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	189,16	100,00	400,00
VALOR TOTAL							6.516,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	10,00	Serviço	88,60	27,00	270,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES PAREDE/COLUNA	PROPRIA	10,00	Serviço	61,21	40,00	400,00
VALOR TOTAL							670,00



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO Tempo,
UMA NOVA História.



Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 25.566,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais), em 02/04/2025.

Roberto Mário Pinheiro Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARINA PINHEIRO DE OLIVEIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	5,00	Serviço	567,00	289,00	1.445,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	5,00	Serviço	186,93	95,00	475,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	207,20	104,00	1.040,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	30,00	Serviço	122,21	70,00	2.100,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	15,00	Serviço	478,89	240,00	3.600,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	15,00	Serviço	482,22	240,00	3.600,00
VALOR TOTAL							12.260,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 12.260,00 (doze mil, duzentos e sessenta reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	20,00	Serviço	428,67	250,00	5.000,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	20,00	Serviço	171,50	25,00	500,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	40,00	Serviço	224,60	150,00	6.000,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	40,00	Serviço	360,67	120,00	4.800,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	20,00	Serviço	143,93	102,00	2.040,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TÉCNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	60,00	Serviço	76,34	50,00	3.000,00
VALOR TOTAL							21.340,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	239,20	160,00	640,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	3,00	Serviço	149,27	80,00	240,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	3,00	Serviço	107,95	60,00	180,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	6,00	Serviço	166,50	60,00	360,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	189,16	100,00	400,00
VALOR TOTAL							1.820,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	10,00	Serviço	88,60	27,00	270,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES PAREDE/COLUNA	PROPRIA	10,00	Serviço	61,21	40,00	400,00
VALOR TOTAL							670,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 23.830,00 (vinte e três mil, oitocentos e trinta reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO
UMA NOVA
Tempo,
História.



Marina Pinheiro De Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RAIMUNDO HELDER FERREIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJUV, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	4,00	Serviço	567,00	289,00	1.156,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	5,00	Serviço	186,93	95,00	475,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	4,00	Serviço	207,20	104,00	416,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	40,00	Serviço	122,21	70,00	2.800,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	478,89	240,00	2.400,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	10,00	Serviço	482,22	240,00	2.400,00
VALOR TOTAL							9.647,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 9.647,00 (nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais), em 02/04/2025.

**35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307**



1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	10,00	Serviço	428,67	250,00	2.500,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	10,00	Serviço	171,50	25,00	250,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	15,00	Serviço	224,60	150,00	2.250,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	20,00	Serviço	360,67	120,00	2.400,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	10,00	Serviço	143,93	102,00	1.020,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	60,00	Serviço	76,34	50,00	3.000,00
VALOR TOTAL							11.420,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	2,00	Serviço	239,20	160,00	320,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	6,00	Serviço	149,27	80,00	480,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	6,00	Serviço	107,95	60,00	360,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	189,16	100,00	400,00
VALOR TOTAL							1.560,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	5,00	Serviço	88,60	27,00	135,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES DE PAREDE/COLUNA	PROPRIA	6,00	Serviço	61,21	40,00	240,00
VALOR TOTAL							375,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 13.355,00 (treze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO Tempo,
UMA NOVA História.



Raimundo Helder Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). LUIS GERSON PINHEIRO NOGUEIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC. MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO RURAL E PESCA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	4,00	Serviço	567,00	289,00	1.156,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	8,00	Serviço	186,93	95,00	760,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	20,00	Serviço	122,21	70,00	1.400,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	478,89	240,00	1.200,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	482,22	240,00	1.200,00
VALOR TOTAL							5.716,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 5.716,00 (cinco mil, setecentos e dezesseis reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307

1 - LOTE 01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	4,00	Serviço	428,67	250,00	1.000,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	4,00	Serviço	171,50	25,00	100,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	8,00	Serviço	224,60	150,00	1.200,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	8,00	Serviço	360,67	120,00	960,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	8,00	Serviço	143,93	102,00	816,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TÉCNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	60,00	Serviço	76,34	50,00	3.000,00
VALOR TOTAL							7.076,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	4,00	Serviço	191,63	120,00	480,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	3,00	Serviço	149,27	80,00	240,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	3,00	Serviço	107,95	60,00	180,00
17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CÂMARA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS	PROPRIA	4,00	Serviço	526,07	50,00	200,00
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CÂMARA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS.	PROPRIA	4,00	Serviço	666,19	100,00	400,00
19	RECARGA DE GÁS DE CÂMARA FRIA	PROPRIA	2,00	Serviço	243,50	60,00	120,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	4,00	Serviço	275,56	180,00	720,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	4,00	Serviço	189,16	100,00	400,00
VALOR TOTAL							2.740,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	5,00	Serviço	88,60	27,00	135,00
VALOR TOTAL							135,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 9.951,00 (nove mil, novecentos e cinquenta e um reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO
UMA NOVA
Tempo,
História.



Luis Gerson Pinheiro Nogueira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.28.002

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). FRANCISCO MATCON PINHEIRO DE ANDRADE, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC.MUN.DE MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	3,00	Serviço	567,00	289,00	867,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	2,00	Serviço	186,93	95,00	190,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TECNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	5,00	Serviço	122,21	70,00	350,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	2,00	Serviço	478,89	240,00	480,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	2,00	Serviço	482,22	240,00	480,00
VALOR TOTAL							2.367,00

Homologado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 2.367,00 (dois mil, trezentos e sessenta e sete reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307

1 - LOTE 01



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.	PROPRIA	5,00	Serviço	428,67	250,00	1.250,00
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	8,00	Serviço	171,50	25,00	200,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	6,00	Serviço	224,60	150,00	900,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	6,00	Serviço	360,67	120,00	720,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	4,00	Serviço	143,93	102,00	408,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TÉCNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	20,00	Serviço	76,34	50,00	1.000,00
VALOR TOTAL							4.478,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	2,00	Serviço	239,20	160,00	320,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	4,00	Serviço	107,95	60,00	240,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	2,00	Serviço	166,50	60,00	120,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	2,00	Serviço	189,16	100,00	200,00
VALOR TOTAL							880,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	5,00	Serviço	88,60	27,00	135,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES DE PAREDE/COLUNA	PROPRIA	5,00	Serviço	61,21	40,00	200,00
VALOR TOTAL							335,00

Homologado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 5.693,00 (cinco mil, seiscentos e noventa e três reais), em 02/04/2025.



PREFEITURA DE
Solonópolis

UM NOVO
UMA NOVA
Tempo,
História.



Francisco Matcon Pinheiro De Andrade
ORDENADOR(A) DE DESPESAS